平成 25年 1月 31日

各 位

会 社 名   リ オ ン 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  井上 清恆

（コード番号６８２３ 東証第１部）

問合せ先   取締役常務執行役員事業支援本部長  清水 健一

（TEL ０４２－３５９－７０９９）

中国における子会社設立に関するお知らせ

 当社は、このたび中国において子会社を設立し営業許可を取得いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．設立の理由

 当社は、環境機器事業の成長戦略において海外販売比率の向上を基本方針としており、特に、音響・

振動計測器の中国における積極展開を進めております。

 中国では、当社の主要顧客である自動車、電機、電子等の邦人メーカーが次々と進出しており、工場

の設備診断等における当社製品の需要が高まっております。また、今後は中国国内での急速なインフラ

整備に伴い、環境騒音の測定等における需要の拡大も見込まれます。

 当社では、堅実な成長が見込まれる中国において上記顧客への積極的な販売活動を進めるとともに、

現地で完結する修理・メンテナンス対応を可能にすることで更なる事業拡大を目指すため、このたび

子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

（１）名称  上海理音商貿有限公司

   （英文名：SHANGHAI RION RETAIL CO.,LTD.）

（２）所在地  中華人民共和国 上海市

（３）代表者の役職・氏名 董事長 堀 和彦

（４）事業内容  中国における音響・振動計測器の販売及びサービス

（５）資本金  7,000万円

（６）設立年月日  平成 24年 12月 11日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

３．今後の見通し

 当該子会社による営業開始日は平成 25年 4月 1日を予定しております。

 なお、当該子会社設立による平成 25年 3月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上